4º O valor mensal do auxílio-alimentação será: 

I - 95 UFMs (noventa e cinco unidades fiscais municipais) para beneficiários com 
carga horária de até 20 horas semanais ou que, independentemente do motivo, 
tiveram sua carga horária reduzida em relação à originalmente estabelecida; 

II - 125 UFM's (cento e vinte e cinco unidades fiscais municipais) para 
beneficiários com carga horária de 30 horas semanais ou mais. 

Parágrafo único. O agente público recém-ingressado no serviço público municipal 
terá direito ao auxílio-alimentação proporcional aos dias trabalhados no mês de